DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/03/2024 | Edição: 56 | Seção: 3 | Página: 147

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 146, DE 20 DE MARÇO DE 2024

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve prorrogar as vigências dos Concursos Públicos dos quais trata o Edital n° 377,

de 25 de maio de 2022, publicado no DOU em 31/05/2022, Edição 102, Seção 3, Página 112, consolidado

com as alterações do edital n° 402 (de 31/05/2022, no DOU n° 103, de 01/06/2022), do edital n° 435 (de

31/05/2022, no DOU n° 108, de 08/06/2022) e do edital n° 498 (de 06/07/2022, no DOU n° 127, de

07/07/2022), a saber:

CONCURSO:

MC-016 - Centro de Ciências da Saúde - CCS - Instituto de Biologia - Biologia Marinha -

Aquacultura e Gerenciamento Costeiro e Oceânico - Professor Adjunto A - 40h DE

Resultado final homologado pelo EDITAL Nº 340, DE 27 DE MARÇO DE 2023, publicado no DOU

Nº 61, de 29 de março de 2023.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de março de 2025.

CONCURSO:

RP-007 - Centro de Tecnologia - CT - Escola de Química - Engenharia Química - Operações

Unitárias - Professor Adjunto A - 40h DE

Resultado final homologado pelo EDITAL Nº 340, DE 27 DE MARÇO DE 2023, publicado no DOU

Nº 61, de 29 de março de 2023.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de março de 2025.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.